



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 3

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 139/2024

Processo Adm.: 199/2024
Data do Processo: 06/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 199/2024
b) Nr. Licitação: 139/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 06/12/2024
e) Objeto da Licitação: compra e substituição da bomba hidráulica e do material elétrico para sua ligação, bem como serviço de mão de obra para realização da instalação junto ao poço.

CERTIFICO QUE
O Documento de Nº THA DL 139/24
Foi publicado nesta data no mural do J.
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS
Em 06/12/24

Participante: GERSON OSVALDO PLENTZ - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV 14 ESTÁGIOS TRIFÁSICA - MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV 14 ESTÁGIOS TRIFÁSICA Marca:	1,000	UN	4.612,01	4.612,01
2	quadro de comando trifásico, 380 v, 3 cv com acionamento automático e manual, com relé térmico e relé falta de fase. - quadro de comando trifásico, 380 v, 3 cv com acionamento automático e manual, com relé térmico e relé falta de fase. Marca:	1,000	UN	1.800,00	1.800,00
3	MÃO DE OBRA (INSTALAÇÃO) - MÃO DE OBRA (INSTALAÇÃO) Marca:	1,000	UN	1.500,00	1.500,00
4	ABRAÇADEIRA PARA CAIXA DE LUZ - ABRAÇADEIRA PARA CAIXA DE LUZ Marca:	1,000	UN	63,89	63,89
5	ARMAÇÃO PESADA 1X1 - ARMAÇÃO PESADA 1X1 Marca:	2,000	UN	22,43	44,86
6	ARRUELA GALVANIZADA 1 - ARRUELA GALVANIZADA 1 Marca:	6,000	UN	3,33	19,98
7	ARRUELA LISA 5/16 - ARRUELA LISA 5/16 Marca:	8,000	UN	0,20	1,60
8	BALDE DE ATERRAMENTO - BALDE DE ATERRAMENTO Marca:	1,000	UN	19,05	19,05
9	BUCHA GALVANIZADA 1 - BUCHA GALVANIZADA 1 Marca:	9,000	UN	2,10	18,90
10	cabo 7 pernas 10 mm - preto - cabo 7 pernas 10 mm - preto Marca:	12,000	M	14,65	175,80
11	cabo 7 pernas 10 mm - azul - cabo 7 pernas 10 mm - azul Marca:	14,000	M	14,65	205,10
12	cabo 7 pernas 10 mm - branco - cabo 7 pernas 10 mm - branco Marca:	12,000	M	14,65	175,80
13	cabo 7 pernas 10 mm - verde - cabo 7 pernas 10 mm - verde Marca:	19,000	M	14,65	278,35

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	CAIXA ENTRADA EXT 50X50 - CAIXA ENTRADA EXT 50X50 Marca:	1,000	UN	417,67	417,67
15	CINTA P/ CAIXA DE LUZ PERFURADA - CINTA P/ CAIXA DE LUZ PERFURADA Marca:	6,000	UN	3,94	23,64
16	CONECTOR KS - CONECTOR KS Marca:	3,000	UN	8,91	26,73
17	CURVA 90 PVC ELETRODUTO 1" - CURVA 90 PVC ELETRODUTO 1" - Marca:	10,000	UN	3,66	36,60
18	DISJUNTOR TRIFASICO 40 A - DISJUNTOR TRIFASICO 40 A Marca:	1,000	UN	78,62	78,62
19	DISPOSITIVO PROTEÇÃO SURTOS 45KA - DISPOSITIVO PROTEÇÃO SURTOS 45KA Marca:	3,000	UN	47,61	142,83
20	ELETRODUTO PVC 1 POL - ELETRODUTO PVC 1 POL Marca:	3,000	BRR	19,29	57,87
21	FITA ISOLANTE 18MMX20MT PRETO. - FITA ISOLANTE 18MMX20MT PRETO. Marca:	1,000	PC	11,60	11,60
22	GARRA P/ DISJUNTOR UNIPOLAR - GARRA P/ DISJUNTOR UNIPOLAR Marca:	2,000	UN	12,00	24,00
23	HASTE TERRA COBREADA 10MM 2M - HASTE TERRA COBREADA 10MM 2M Marca:	1,000	UN	31,17	31,17
24	ISOLADOR ROLDANA 72X72 - ISOLADOR ROLDANA 72X72 Marca:	2,000	UN	7,33	14,66
25	LUVA ELETRODUTO PVC 1" - LUVA ELETRODUTO PVC 1" - Marca:	11,000	UN	2,71	29,81
26	PARAFUSO P/ ARMAÇÃO COM DUAS ARRUELAS 20 CM - PARAFUSO P/ ARMAÇÃO COM DUAS ARRUELAS 20 CM Marca:	2,000	UN	16,82	33,64
27	poste fibra luz 7,5 m filamento 90 dan idp cat sm - poste fibra luz 7,5 m filamento 90 dan idp cat sm Marca:	1,000	UN	819,53	819,53
28	COLA SILICONE 50G - COLA SILICONE 50G Marca:	1,000	UN	9,22	9,22
29	BARRA ZINCADA 5/16 - BARRA ZINCADA 5/16 Marca:	1,000	UN	8,35	8,35
30	parafuso philips 3.5 x 20 - parafuso philips 3.5 x 20 Marca:	10,000	UN	0,20	2,00
31	PARAFUSOS SEXTAVADO 1/4 X 1 - PARAFUSOS SEXTAVADO 1/4 X 1 Marca:	6,000	UN	0,20	1,20
32	PORCA SEXTAVADA 5/16 - PORCA SEXTAVADA 5/16 Marca:	8,000	UN	0,40	3,20

Total do Participante: 10.687,68

Total Geral: 10.687,68

Boa Vista do Incra, 06/12/2024

PAULO CEZAR
SCHENEIDER DE
SIQUEIRA:51057
4
611034

Assinado de forma
digital por PAULO
CEZAR SCHENEIDER DE
SIQUEIRA:5105761103

Dados: 2024.12.06
13:13:07 -03'00'

Assinatura do Responsável